
         

 D.D.S. n. 4074 del 04/11/2021

Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative
Serv.III – Gestione FSE e PAC

Il Dirigente del Servizio
                         

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto l’art.2 della L.R. 18/05/2000, n.10;

Vista la Legge Costituzionale 18/10/2001, n.3, recante “modifiche al titolo V della parte II della Costituzione”;

Visto  il  Decreto  Presidenziale  del  18/1/2013  n.  6  recante  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.R.

16/12/2008,  n.  19,  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  di  cui  al  decreto  del

Presidente della Regione 5/12/09, n. 12 e ss.mm.ii.;

Visto l’art.1 della L.R. 19/05/2005, n.5;

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  regionale  n.  202  del  6  giugno  2013  “Interventi  per  il  contrasto  della  povertà  e

dell’emarginazione sociale”;

Vista la  Delibera  di  Giunta  regionale  n.  241  del  3  luglio  2013  “Interventi  per  il  contrasto  della  povertà  e

dell’emarginazione sociale – modifica ed integrazione della deliberazione della Giunta regionale 202/2013”;

Vista  la Direttiva Assessoriale 26 luglio 2013 di  attuazione delle deliberazioni della  Giunta regionale n. 202 del

6/6/2013 e n. 241 del 3/7/2013;

Vista la L.R.8/2016, art. 15 

Vista la Legge Regionale 15 Aprile 2021, n. 9 – disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di

stabilità Regionale;

Vista la L.R. 10/2021 del 15/04/2021, che approva il "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2021 – 2023;

Vista  la circolare n.16 del 28/10/2020 emanata ad integrazione della circolare n.13 del 28/09/2020 recante in

oggetto:  “Direttive  in  tema  di  controlli  amministrativo  –  contabili”  dall’Assessorato  all’Economia  Dipartimento

Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione, inerente all’applicazione della delibera di Giunta

Regionale n.415 del  15/09/2020 rubricata  “  Snellimento delle attività  di  controllo  di  alcune fattispecie di  atti

sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali;

Visto  il D.P. Reg. n. 5128 del 12/11/2020 con il quale l’Onorevole Presidente della Regione Siciliana ha conferito

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Lavoro, dell’impiego dell’Orientamento, dei Servizi e

delle Attività Formative, all’Ing. Gaetano Sciacca;



Visto il D.D.G. n. 292 del 03/02/2021 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo Maria Rosario Ricciardo l’incarico

di Dirigente del Servizio III – Gestione FSE e PAC del Dipartimento Lavoro;

Vista la nota Prot.n.50829 del 30/09/2019 del Dirigente Generale Lavoro;

Visto il D.D.G. n. 683 del 19/02/2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n.187 del 23/03/2020 di finanziamento

ed istituzione in Trapani (TP) C.F. 80003210814 del Cantiere di Servizi C.I.P. PAC_POC_1420/8/8_9/CS/396/TP per

numero 18 lavoratori dell’importo di  € 28.280,87, affidandone la gestione al Comune stesso;

Visto il D.D.S. n°51958 del 18/12/2020 di liquidazione 20% pari a € 5.656,17, calcolato sulla somma decretata di €

28.280,87;

Vista la nota prot.n. 8542 del 28/01/2021 di richiesta del 70% del Comune di Trapani (TP);

Visto il Codice Univoco Caronte SI_1_25530;

Considerato  l’avvenuto adempimento di quanto previsto nelle Linee Guida a proposito dell‘implementazione dei

dati sulla piattaforma Caronte allo scadere del primo mese di attività del programma di lavoro da parte del REO del

Comune di Trapani (TP);

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare e quindi di autorizzare a favore del Comune di Trapani (TP) l’emissione del

mandato di seconda anticipazione dell’importo finanziato con D.D.G. n. 683 del 19/02/2020, istitutivo del cantiere

n. 396/TP – Codice C.U.P. I92G19000820006 nella misura del 70% pari ad € 19.796,61;

Tenuto conto che a causa della diminuzione del numero dei lavoratori  avviati  da 18 a 4 e  del ricalcolo delle

indennità mensili e orarie, con progetto esecutivo di € 7.635,65, e  pertanto, l’importo da erogare,  pari al 70%, è di

€ 5.344,95 ridotto di € 4.129,04 in quanto tale somma è già stata anticipata con D.D.S. n°51958 del 18/12/2020 di

liquidazione 20%, e pertanto l’importo da erogare è pari a € 1.215,91  sul capitolo 313324;

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si  intendono ripetute e trascritte, è disposta la liquidazione  e

l’accreditamento delle somme, tramite mandato di pagamento a favore del Comune di  Trapani (TP), sul conto di

tesoreria unica ai sensi della legge 29 ottobre 1984, n. 720, nella misura del 70% del finanziamento rimodulato pari

ad  € 1.215,91 a valere sull’impegno assunto con D.D.G. n. 683 del 19/02/2020 - Cantiere n. 396/TP – Codice C.U.P.

I92G19000820006 - C.I.P.: PAC_POC_1420/8/8_9/CS/396/TP sul capitolo 313324.

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione

siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art.68, comma 5, della

L.R. n.21/14 e s.m.i.e alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale della Famiglia, delle  Politiche Sociali e

del Lavoro, per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 Aprile 2021.

                                Il Dirigente del Servizio III                 

                                      (Dott. Pippo Maria Rosario Ricciardo) 


		2021-11-04T12:19:49+0100
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




